INDICAÇÃO Nº 25/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a sinalização da Rua Prefeito Osvaldo Mendonça, em frente à Igreja Matriz São Geraldo Magela, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma solicitação dos moradores que se sentem inseguros ao transitarem pelo local, uma vez que no cruzamento da Rua Prefeito Osvaldo Mendonça com a Rua Antonio Soares há uma bifurcação da primeira fazendo com que o motorista não respeite o sentido da mão, provocando assim atropelamentos.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE